



PROCESSO DE LICITAÇÃO 050/2018.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 034/2018.
OBJETO DA LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO.
PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE PROCESSOS.
REFERENTE AO PERÍODO DE 03/11/2018 A 03/02/2019.

Item	Descrição	Quant	Un.	Valor do Item	Valor Total
ELETRICA PASSOS E NEVES LTDA					
001	ABRAÇADEIRA	400	UN	0,10	40,00
007	ABRAÇADEIRA TIPO U 50	30	UN	0,79	23,70
008	ADAPTADOR DE PLUG 10 E 20 AMPERES	200	UN	2,90	580,00
009	ARMAÇÃO DE 01 POLO PESADO	30	UN	10,00	300,00
10	ARTE TERRA CANTONEIRA ZINCADA 2,4MTS	20	UN	34,00	680,00
11	BASE RELE FOTOELETRICO	30	UN	8,70	261,00
12	BOQUILHA COMUM	100	UN	2,30	230,00
13	BROCA AÇO 5MM	100	UN	2,50	250,00
14	BUCHA 10MM(COM PARAFUSO SEXTAVADO 11MM	52	UN	0,40	20,80
15	BUCHA 6MM COM PARAFUSO	64	UN	0,16	10,24
16	BUCHA Nº 8	20	UN	0,08	1,60
17	CABO	700	MT	2,40	1.680,00
18	CABO DE REDE	1.000	MT	0,45	450,00
19	CABO FLEX 10 MM	100	MT	4,41	441,00
20	CABO FLEXIVEL DE 1,5MM	420	MT	0,50	210,00
21	CABO FLEXIVEL DE 2,5MM	640	MT	0,85	544,00
22	CABO FLEXIVEL DE 4MM	270	MT	1,60	432,00
23	CABO PP 2X1.5	200	UN	1,63	326,00
24	CABO PP 2x2,5mm	500	M ³	2,45	1.225,00
27	CAIXA SISTEMA X	400	UN	3,00	1.200,00
28	CAIXA SISTEMA X C/TOMADA 2P+T	100	UN	5,00	500,00
29	CANALETA 2 X 1 X 200 COM DUPLA FACE	250	UN	3,80	950,00
31	CHAVE BOIA	20	UN	25,00	500,00
33	CONECTOR DE PERFURAÇÃO 16MM/70MM x 4MM/35MM	40	UN	5,14	205,60
34	CONECTOR H1	30	UN	3,47	104,10
35	DISJUNTOR 1X16	10	UN	5,00	50,00
36	DISJUNTOR 1X20	10	UN	5,00	50,00
37	DISJUNTOR 1X25 AMPERES	10	UN	5,00	50,00
38	DISJUNTOR 1X32	10	UN	5,16	51,60
39	DISJUNTOR 1X40	10	UN	6,89	68,90
40	DISJUNTOR 2X16	10	UN	19,77	197,70
41	DISJUNTOR 2X20	10	UN	19,77	197,70
42	DISJUNTOR 2X32	10	UN	19,77	197,70
43	DISJUNTOR 2X40	11	UN	28,50	313,50
44	DISJUNTOR 2X40 DIN	10	UN	23,57	235,70



45	DISJUNTOR 2X60	10	UN	50,49	504,90
46	DISJUNTOR 2X70	10	UN	38,88	388,80
47	DISJUNTOR 2X90	10	UN	82,77	827,70
49	DISJUNTOR BIPOLAR 15 A	11	UN	54,77	602,47
50	DISJUNTOR BIPOLAR 16 A	10	UN	19,77	197,70
51	DISJUNTOR BIPOLAR 30A	10	UN	53,89	538,90
52	DISJUNTOR BIPOLAR 60 AMPERES	10	UN	50,49	504,90
53	DISJUNTOR MONOPOLAR 15 AMPERES	3	UN	10,13	30,39
54	DISJUNTOR TRIPOLAR 60 A	50	UN	71,08	3.554,00
55	DISJUNTOR TRIPOLAR 90 AMPERES	10	UN	91,53	915,30
57	DUCHA 4 TEMPERATURAS 5500 - 127 V	50	UN	42,13	2.106,50
61	EXTENSÃO C/ 10 M COM TOMADA QUADRUPLA	20	UN	15,32	306,40
62	EXTENSAO C/5,00 M	20	UN	9,41	188,20
63	FIO DE TELEFONE FF GROSSO	300	MT	0,55	165,00
64	FIO DE TELEFONE FF GROSSO EXTERNO	300	MT	0,55	165,00
65	FIO PARALELO 2 X 1/5	260	MT	1,28	332,80
66	FIO PARALELO 2X2,5MM	200	MT	2,02	404,00
67	FITA ISOLANTE 20 METROS	110	PÇ	3,30	363,00
68	INTERRUPTOR	30	UN	2,27	68,10
76	LAMPADA ELETRONICA 3 U 23W 127V COM VIDA	100	UN	9,90	990,00
79	LAMPADA ELETRONICA 45W 220V	300	UN	24,00	7.200,00
80	LAMPADA ELETRONICA 80W 220 E40	20	UN	37,80	756,00
83	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 20 WATTS	100	UN	4,30	430,00
85	LAMPADA LED 18W E27	300	UN	19,00	5.700,00
88	LAMPADA LED 7W E27	300	UN	7,90	2.370,00
89	LAMPADA LED 9W E27	300	UN	7,90	2.370,00
90	LAMPADA MISTA 500WX220V E-40 OVOIDE	200	UN	40,00	8.000,00
92	LAMPADA TUBULAR LED 18W 6500K BIVOLT	200	UN	16,00	3.200,00
93	LAMPADA VAPOR MERCURIO 400W E-40	300	UN	35,00	10.500,00
94	LAMPADA VAPOR METALICO 250 W E40	100	UN	29,41	2.941,00
95	LAMPADA VAPOR METALICO 400W E40	100	UN	38,84	3.884,00
96	LAMPADA VAPOR SODIO 400W	100	UN	26,37	2.637,00
98	MODULO TOMADA 10A	30	UN	3,39	101,70
99	MODULO TOMADA 20A	30	PÇ	3,47	104,10
106	PLAFON TETO 1 X 60W E27	500	UN	3,00	1.500,00
109	PROJETOR EXTERNO 500W E40	50	UN	40,37	2.018,50
110	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 6 A 8 POSIÇÕES EMBUTIR	10	UN	15,53	155,30
111	REATOR ALTO FATOR 400W SÓDIO	100	UN	85,95	8.595,00
112	REATOR ALTO FATOR 400W V.MERCURIO	200	UN	53,44	10.688,00
113	REATOR ELETRONICO 1X20	200	UN	14,38	2.876,00



114	REATOR ELETRONICO 1X40 ALTO FATOR DE POTENCIA	200	UN	24,38	4.876,00
115	REATOR ELETRONICO 2X20 ALTO FATOR DE POTENCIA	200	UN	19,70	3.940,00
116	REATOR ELETRONICO 2X40W ALTO FATOR DE POTENCIA	200	UN	24,64	4.928,00
117	REATOR HQI 250Wx220V	20	UN	63,23	1.264,60
118	REATOR HQIT 400 W AUTO FATOR DE POTÊNCIA	20	UN	74,69	1.493,80

Total do Fornecedor: 118.260,90

GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA - EPP

04	ABRAÇADEIRA TIPO U 100	30	UN	2,18	65,40
48	DISJUNTOR BIPOLAR 10 AMPERES	5	UN	29,80	149,00
82	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 15W	100	UN	6,90	690,00
86	LAMPADA LED 36W E27	150	UN	46,69	7.003,50
87	LAMPADA LED 50W E27	150	UN	69,00	10.350,00
101	PINO FEMEA 2P+T 20A	100	UN	3,50	350,00
105	PLACA CEGA P/CAIXA DE TETO REDONDA	100	UN	1,83	183,00
0107	PLUG RJ-45	500	UN	0,34	170,00
121	REFLETOR DE LED 50W	60	UN	68,00	4.080,00
122	REFLETOR LED 100W	30	UN	139,00	4.170,00
131	TOMADA 2P+T SISTEMA X	200	UN	8,30	1.660,00
134	TOMADA SISTEMA X	50	UN	8,58	429,00
135	TOMADA TELEFONE SISTEMA X RJ11	50	UN	9,55	477,50

Total do Fornecedor: 29.777,40

HIGOR DA SILVA CANEDO CPF 12746516624

03	ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2	30	UN	0,22	6,60
05	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4	30	UN	0,28	8,40
06	ABRAÇADEIRA TIPO U 40	30	UN	0,71	21,30

Total do Fornecedor: 36,30

JVR MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME

58	ELETRODUTO PVC 1" 1/4 - 3 MTS	5	UN	9,00	45,00
69	INTERRUPTOR 1 SESSAO	30	UN	3,90	117,00
70	INTERRUPTOR 1 SESSAO C/ TOMADA PLACA 2X4	30	UN	5,90	177,00
71	INTERRUPTOR 2 SESSÃO C/ PLACA 2X4	30	UN	5,90	177,00
72	INTERRUPTOR SIMPLES + 1 TOMADA 10A 4x2	50	UN	5,90	295,00
73	ISOLADOR 72X72	34	UN	4,00	136,00
81	LAMPADA FLUORESCENTE 127V X 20WATS	50	UN	5,90	295,00
84	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40 WATTS	450	UN	5,50	2.475,00
97	LUMINARIA DE EMERGENCIA	5	UN	18,50	92,50
100	PINO FEMEA 2p+T 10 A	100	UN	2,60	260,00
103	PINO MACHO 2p+T 10 A	100	UN	2,60	260,00



104	PINO TRÊS SAÍDAS	200	UN	3,00	600,00
108	PORTA LAMPADA	300	UN	2,20	660,00
127	SUORTE MONOPOLAR	30	UN	2,40	72,00
130	TOMADA 2P+T	200	UN	4,30	860,00
132	TOMADA DE PORTAL	50	UN	4,10	205,00
133	TOMADA DE TRÊS PINOS	10	UN	4,30	43,00
Total do Fornecedor: 6.769,50					
MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME					
32	CHUVEIRO ELÉTRICO 127 V	100	UN	25,75	2.575,00
56	DUCHA 3 TEMPERATURAS 4600 - 220V	50	UN	28,80	1.440,00
75	LAMPADA ECONOMICA 45WX127V	80	UN	25,00	2.000,00
78	LAMPADA ELETRONICA 3U 20WX127V COM VIDA	300	UN	7,50	2.250,00
Total do Fornecedor: 8.265,00					
SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ FERREIRA					
02	ABRAÇADEIRA 1"	20	UN	1,11	22,20
25	CADEADO 20MM	44	UN	6,40	281,60
26	CADEADO 25MM	30	UN	7,20	216,00
30	CANO P/ CHUVEIRO APROX. 40 cm	20	UN	5,44	108,80
74	LAMPADA DE LED 12W - 127V - E27	350	UN	9,95	3.482,50
77	LAMPADA ELETRONICA 3U 15WX127V, COM VIDA	300	UN	8,45	2.535,00
91	LAMPADA TUBULAR DE LED 9W - 127V - BIVOLT 6500K	400	UN	13,90	5.560,00
120	REFLETOR 500W E-40	200	UN	53,90	10.780,00
123	REFLETOR LED 30W	50	UN	56,80	2.840,00
124	SENSOR	20	UN	32,00	640,00
125	START 40W	30	UN	1,85	55,50
126	START LAMPADA FLUORESCENTE	30	UN	1,75	52,50
Total do Fornecedor: 26.574,10					
Total Geral: 189.683,20					